
Zápis 
z 25. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 7. května 2024 od 10:00 hodin v sídle Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, zasedací místnost N2 903 Karla Čapka. 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
Omluveni:  F. Mencl, M. Hanousek, T. Eichler, P. Volk, M. Nosek 
   M. Červíček, P. Háp, 
  

Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 

Přizváni:  Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 

Ing. Jitka Macková, oddělení územního plánování 

RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. – zástupkyně ředitelky Centrum investic, 

rozvoje a inovací 

Ing. Jana Smetanová - Centrum investic, rozvoje a inovací 

Ing. Veronika Tomková – Oblastní Charita Červený Kostelec 

  

Hosté:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 
Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    
Program: 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Regionální centrum podpory sociálního podnikání – CIRI. 

3) Územně plánovací dokumentace obcí Královéhradeckého kraje. 

4) Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním roce 

2024-25. 

5) Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji“ ve školním roce 

2023-24  – věkové kategorie podpořených dětí. 

6) Poskytnutí dotací na individuální účel – 2. změna rozpočtu. 

7) Poskytnutí dotací z krajského dotačního programu 24POVU1 Programu obnovy venkova 

pro rok 2024. 

8) Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 

2024.  

9) Změny v projektech podpořených dotacemi. 

10) Žádost obce Třebihošť o změnu procentní výše spolufinancování. 

11) Různé. 

12) Závěr. 



K bodu 1. 

Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti 
hostů, schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 
 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 10 členů 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Jitka Macková, oddělení územního plánování 
RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. – zástupkyně ředitelky Centrum investic, rozvoje a 
inovací 
Ing. Jana Smetanová - Centrum investic, rozvoje a inovací 
Ing. Veronika Tomková – Oblastní Charita Červený Kostelec 
 

➢ Schválení ověřovatele zápisu – Mgr. Jan Balcar, Ph.D.  
 
 
USNESENÍ VRR/25/159/2024    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 25. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 
 

Hlasování: 

Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 2.  
Regionální centrum podpory sociálního podnikání – CIRI. 
 
Informace předala RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. - zástupkyně ředitelky Centrum investic, 
rozvoje a inovací  
 
Ing. Jana Smetanová - Centrum investic, rozvoje a inovací 
 
Představeno bylo Regionální centrum podpory sociálního podnikání Královéhradeckého kraje. 

- Hlavní pilíře regionálního rozvoje: Podpora regionálního rozvoje www.chytryregion.cz  
        Podpora zaměstnanosti www.zamestnanyregion.cz  

 
Členové výboru obdrželi následující pozvání:  

- Stánek ISSS 13.–14. května 2024 
- Konference Příležitosti pro region Dostupné bydlení v Královéhradeckém 

http://www.chytryregion.cz/
http://www.zamestnanyregion.cz/


kraji 11. června 2024 
- Vyhlášená soutěž „Buďte inspirací“ 1. května - 30. června 2024 (kategorie 

55+ od 16. dubna do 30. května) 
 
Členové výboru byli seznámeni s Regionálním centrem podpory sociálního podnikání. 

- Jedná se o Platformu fungující v rámci Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI), 
regionální rozvojové agentury a příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje. 

- www.socialnipodnikanihk.cz  
- Získané ocenění: Národní cena sociálního podnikání Zlatá vážka – vítěz kategorie 

instituce roku 2023 
- Představena byla také Spolupráce s MPSV – Spoint, Inkubátor sociálních podniků 

(https://www.zamestnanyregion.cz/inkubatorsp), Soutěž "Buďte Inspirací" 2023 - 
ocenění Inspirativní sociální podnik (www.zamestnanyregion.cz/budte-inspiraci) a 
Platforma integračních soc. podniků (https://www.zamestnanyregion.cz/platforma-isp). 

- Informační web Zaměstnaný region www.zamestnanyregion.cz.  
- Realizace projektu Příležitost pro začátek. 

 
 
USNESENÍ VRR/25/160/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
představení Regionální centrum podpory sociálního podnikání – CIRI. 
 
Hlasování: 
Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
Pozn.: po projednání bodu 2 se z jednání výboru omluvil L. Mojžíš – celkem členů 9. 

 
 
 
 
K bodu 3.  
Územně plánovací dokumentace obcí Královéhradeckého kraje. 
 
Informace předala Ing. Jitka Macková - oddělení územního plánování 
 
K bodu byla poskytnuta prezentace. 
 
Internetová aplikace vytvořena v r. 2005 (pro vybrané území kraje související s mezinárodním 
projektem protipovodňové ochrany na řece Labi) – prezentace vybraných územních plánů. 

- Doplněny všechny druhy ÚPD - poskytuje informace o rozpracovaných a vydaných 
ÚPD, ÚPP obcí, včetně „historických“ informací = „ELEKTRONICKÝ ARCHIV“ 

- Od r. 2005 investováno z krajských rozpočtů cca 5mil. Kč. 
- Aplikace v rámci krajů ČR zcela unikátní (komplexnost informací, jednoduchost 

přístupu,  dostupnost na všech typech zařízení (PC, mobil, tablet..), poskytované 
mapové a datové služby…). 

- https://up.khk.cz/, https://up.khk.cz/upd/seznam/,  
- DRUHY evidovaných DOKUMENTACÍ/podkladů: ÚP (historicky i ÚPO, ÚPM, ÚPSÚ), 

RP, ÚS, zastavěné území. 
- Počet unikátních dokumentací: cca 2800 (platné/rozpracované/nahrazené/zrušené). 
- Počet aktuálně platných dokumentací/PODKLADŮ: cca 1400. 
- POČET DOKUMENTACÍ ZVEŘEJNĚNÝCH V MAPOVÉ ČÁSTI PASPORTU: cca 

1500 (včetně již neplatných). 

http://www.socialnipodnikanihk.cz/
https://www.zamestnanyregion.cz/inkubatorsp
http://www.zamestnanyregion.cz/budte-inspiraci
https://www.zamestnanyregion.cz/platforma-isp
http://www.zamestnanyregion.cz/
https://up.khk.cz/
https://up.khk.cz/upd/seznam/


Od 1.7.2024 by mělo dojít ke spuštění Národního geoportálu územního plánování (agendový 
informační systém). 

- V NGÚP budou postupně zveřejňovány výstupy územně plánovací činnosti (průběh 
pořizování, dokončené dokumentace – zveřejnění v NGÚP podmínkou platnosti). 

- NGÚP nebude přebírat a zpřístupňovat již v současné době dokončené a platné ÚPD. 
- NGÚP nebude poskytovat mapové služby v rozsahu Pasportu. 
- Vzhledem k uvedenému je provozování aplikace Pasport nadále pro územně plánovací 

činnosti obcí kraje nezbytné, nejedná se o duplicitní evidenci údajů zpřístupněných 
NGÚP, ale o informační nadstavbu. 

 
 
USNESENÍ VRR/25/161/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
Pasport územně plánovací dokumentace obcí Královéhradeckého kraje. 
 
Hlasování 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 4. 
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním roce 
2024-25. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
 
Rada KHK schválila 2. 5. 2023 usnesením číslo RK/13/752/2023 zapojení Královéhradeckého 

kraje do projektu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi na základě výzvy č. 03_22_026 

v Operačním programu Zaměstnanost plus.  

Na základě toho Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací připravil a realizuje projekt již ve 

školním roce 2023-24 (podmínky realizace projektu schválilo ZK 19.06.2023 č. usnesení 

ZK/20/1434/2023). 

Pro školní rok 2024-25 dochází k aktualizaci dotačního programu a pravidel pro poskytnutí 

MÚP spočívající v rozšíření věkové hranice cílové skupiny (od 2 do 26 let) a v navýšení 

jednotkových cen (jednotkové ceny odpovídají cenám stanoveným MPSV pro daný školní rok). 

Finanční prostředky jsou školám poskytovány formou dotace (MŠ, ZŠ, které nejsou zřizované 

krajem) a formou mimořádného účelového příspěvku (MŠ, ZŠ a SŠ zřizované krajem) 

Obojí je v souladu s výzvou č. 03_22_026 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v OPZ+ 

a Obecnou i Specifickou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Příjem žádostí o dotaci/MÚP bude probíhat prostřednictvím portálu DOTIS od 1. 8. 2024 do 

31.5. 2025 nebo do vyčerpání alokace. 

Okruh způsobilých žadatelů o dotaci:  

Všechny mateřské, základní a střední školy a zařízení školního stravování na území 
Královéhradeckého kraje, které splňují následující podmínky: 



• Jsou registrované v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský 
zákon“)  

• Jsou zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení vedeném MŠMT 

• Nejsou zřizované Královéhradeckým krajem 
 

Okruh způsobilých žadatelů o MÚP: 

Všechny mateřské, základní a střední školy a zařízení školního stravování na území 
Královéhradeckého kraje, které jsou zřizované Královéhradeckým krajem a splňují 
následující podmínky: 

• Jsou registrované v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský 
zákon“). 

• Jsou zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení vedeném MŠMT. 
 

Výše dotace/MÚP 

Projekty podpořené v této výzvě jsou financovány na základě standardní stupnice 

jednotkových cen.  Výše jednotkových cen byla stanovena v souladu s aktualizovanou výší 

jednotkových nákladů na podporu školního stravování stanovených MPSV. 

 
Výše dotace/MÚP bude žadatelům vypočtena dle vzorce: 

počet podpořených dětí X daný počet školních dní X jednotková cena  

přičemž počet školních dní (MŠ 200, ZŠ a SŠ 195) a jednotkové ceny jsou dané. Žadatel 

v žádosti o MÚP/dotaci vyplňuje pouze odhadovaný počet podpořených dětí do níže uvedené 

tabulky, ve které se mu na základě toho vypočítají způsobilé výdaje. Výše uznatelných výdajů 

pak odpovídá výši dotace/MÚP. Dotace/MÚP pokrývají 100 % uznatelných výdajů žadatele. 

 
Kromě přijatelnosti a formální správnosti žádosti nejsou v Dotačním programu i Pravidlech 

pro poskytnutí MÚP stanovena žádná jiná hodnotící kritéria. 

Vzhledem k tomu, že v Dotačním programu i v Pravidlech pro poskytnutí MÚP: 

1. jsou definované jednotky s pevně stanovenými jednotkovými cenami,  

2. je jasně definován potenciální okruh způsobilých příjemců dotace/MÚP,  

3. kromě splnění podmínek formální správnosti a přijatelnosti neexistují hodnotící 

kritéria,  

 
je možné, současně s Dotačním programem a Pravidly pro poskytnutí MÚP, schválit 

zároveň i poskytnutí dotace/ MÚP způsobilým žadatelům, kteří splní podmínky formální 

správnosti a přijatelnosti žádosti ve výši stanovené definovaným vzorcem. 

Smlouva o poskytnutí dotace/ sdělení o poskytnutí MÚP 

S úspěšnými žadateli o dotaci bude následně uzavřena smlouva o poskytnutí dotace, jejíž 

vzor je přílohou č. 2). MÚP bude úspěšným žadatelům zaslán na základě sdělení o 

poskytnutí MÚP, jehož vzor je přílohou č. 4). 

Souhlas zřizovatele se zapojením školy do projektu 

Žadatelé (školy a školská zařízení), jejichž zřizovatelem není Královéhradecký kraj doloží ještě 

před podpisem smlouvy souhlas zřizovatele se zapojením do projektu Potravinová pomoc 



dětem v sociální nouzi v KHK ve školním roce 2024-25, jehož vzor je přílohou dotačního 

programu.   

Žadatelé (školy a školská zařízení), jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj, tento 

dokument dokládat nemusejí. Královéhradecký kraj vyslovuje souhlas se zapojením do 

projektu všem potenciálním žadatelům z definovaného okruhu způsobilých žadatelů 

v rámci usnesení, jímž budou schválena Pravidla pro poskytnutí MÚP. 

Dopad na krajský rozpočet:  

Spolufinancování projektu je požadováno ve výši 10 % celkových způsobilých výdajů. 

V projektu máme u MPSV alokovanou částku pro Královéhradecký kraj na školní roky 2023-

24 a 2024-25 celkem 11.899.515,00 Kč), celkové maximální spolufinancování je tedy ve 

výši 1.189.951,50 Kč.  

Financování je zajištěno prostřednictvím kapitoly 13 Evropská integrace 

(předfinancování a kofinancování) a bylo schváleno ZK dne 19.06.2023 usnesením č. 

ZK/20/1434/2023. 

 
USNESENÍ VRR/25/162/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. projednal 
 

1. Dotační program 24SVD01 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 

Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024-25 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
2. Poskytnutí dotace způsobilým žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří 

splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o dotaci, ve výši stanovené 

dle vzorce uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy.  
3. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2A a 2B důvodové zprávy se způsobilými žadateli dle bodu 2 tohoto 

usnesení.  
4. Pravidla pro poskytnutí mimořádného účelového příspěvku v rámci projektu 

Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním 

roce 2024-25 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy.  
5. Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku způsobilým žadatelům dle přílohy č. 

3 důvodové zprávy, kteří splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti 

o mimořádný účelový příspěvek, ve výši stanovené dle vzorce uvedeného v příloze 

č. 3 důvodové zprávy. 
 

6. Vzor sdělení o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 

1. Dotační program 24SVD01 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 

Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024-25 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Poskytnutí dotace způsobilým žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří 

splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o dotaci, ve výši stanovené 

dle vzorce uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy. 



 
3. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2A a 2B důvodové zprávy se způsobilými žadateli dle bodu 2 tohoto 

usnesení. 

 
4. Pravidla pro poskytnutí mimořádného účelového příspěvku v rámci projektu 

Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním 

roce 2024-25 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

 
5. Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku způsobilým žadatelům dle přílohy č. 

3 důvodové zprávy, kteří splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti 

o mimořádný účelový příspěvek, ve výši stanovené dle vzorce uvedeného v příloze 

č. 3 důvodové zprávy. 

 
6. Vzor sdělení o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy. 

 

Hlasování 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 5. 
Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji“ ve školním roce 
2023-24  – věkové kategorie podpořených dětí. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Královéhradecký kraj realizuje projekt „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 
Královéhradeckém kraji“, kterým pomáhá zajistit pravidelnou a kvalitní stravu ve školních 
jídelnách dětem ve věku 2 - 19 let ze sociálně a ekonomicky slabých rodin. Tento projekt 
realizujeme na základě úspěšné projektové žádosti v rámci výzvy č.  03_22_026 v Operačním 
programu Zaměstnanost plus. 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/20/1434/2023 ze dne 19.06.2023 
schválilo dotační program 23SVD01 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v KHK pro 
školní rok 2023/2024 a Pravidla pro poskytování mimořádných účelových příspěvků, 
prostřednictvím kterých se podporují jednotlivé školy. 
 
Se školami, které se do tohoto programu zapojily, jsou uzavřeny smlouvy (nebo sdělení o 
poskytnutí mimořádného účelového příspěvku - pro organizace zřizované KHK). V průběhu 
realizace projektu je možno měnit věkové kategorie podpořených dětí a tuto změnu je třeba 
upravit dodatkem ke smlouvě (informací ke sdělení o poskytnutí mimořádného účelového 
příspěvku).  
 
Žádosti o dotaci nebo MUP se podávaly v srpnu 2023 – tedy v době, kdy ředitelé pracovali s 
kvalifikovaným odhadem počtu žáků a jejich věkovou strukturou. Podmínky realizace projektu 
umožňují flexibilní zapojování potřebných žáků v průběhu školního roku. 
 
Uzavření dodatku nemá vliv na výši finanční podpory, pouze uvádí do souladu strukturu 
věkových kategorií uvedených v žádostech s vyúčtovávanou skutečností. 
 



Toto rozšíření je v souladu s Pravidly OPZ+ a nemá vliv na uznatelné výdaje 
Královéhradeckého kraje směrem k projektu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 
Královéhradeckém kraji“ 
 
USNESENÍ VRR/25/163/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. projednal 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji“ ve školním roce 2023-

24. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 

Královéhradeckém kraji“ ve školním roce 2023-24. 

 

Hlasování 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:  0 

 

Pozn.: v průběhu projednávání bodu 5 z jednací místnosti odešla paní D. Kricnarová – celkem 

hlasujících členů 8. 

 

 



K Bodu 6. 
Poskytnutí dotací na individuální účel – 2. změna rozpočtu 2024. 
 
Informace předala Mgr. Iva Skalská – oddělení regionálního rozvoje. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly předloženy k projednání žádosti o poskytnutí 
dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení poskytnutí dotací na individuální účel 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 2. změny rozpočtu na rok 
2024 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace).  
Žádosti budou projednány Radou Královéhradeckého kraje dne 27.05.2024 a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje bude rozhodovat o 
přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání dne 17.06.2024. 
 
 

číslo 
projektu 

projekt  žadatel o dotaci účel celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

vyjádření odboru Dotace poskytnuté od roku 2018 

24RGI01-
0128 

Zakládáme energetické 
společenství ve 
Stolových horách 

Energetická 
komunita Stolové 
hory, z. s. 

Dofinancování DPH v projektu 
z NPO 
 

3 365 
000,00 Kč 

415 000,00 
Kč 

Zakládaní Enerkomů bylo jednou z důležitých 
aktivit činností MAS v území. Logicky se tyto 
přetvářejí v komunitní společenství řešící 
energetiku v souladu se svými potřebami. 
Nejisté programové nastavení podpory ze 
strany MMR by nemělo být překážkou realizace 
rozvoje komunitní energetiky. Vzhledem 
k současným trendům, by KHK měl nastavit 
pravidla podpory subjektů vznikajících na 
základě politik zelených a modrých. 

- 

Informace k žádosti předal J. Škop – zároveň oznámil střet zájmu. 
Jedná se o podporu aktivity, která je zatím ojedinělá a vhodná k podpoře. I. Kudrnáčová informovala o předpokladu vzniku energetických skupin – cílem kraje je vytvořit systémovou podporu. 
Návrh VRR: doporučuje podpořit žádost v požadované výši dotace 
Hlasování: PRO    8     PROTI     0       SDRŽEL SE      0 
Pozn.: při hlasování nebyl přítomen v jednací místnosti pan J. Jarolím – celkem hlasujících členů  8. 



24RGI02-
0170 

Pořízení izolačních 
dýchacích přístrojů 
Dräger včetně 
příslušenství 

Hasičský záchranný 
sbor 
Královéhradeckého 
kraje 

Nákup izolačních dýchacích 
přístrojů Dräger včetně 
příslušenství 

4 401 
200,00 Kč 

4 401 200,00 
Kč 

Oddělení krizového řízení: Nákupem nových 
dýchacích přístrojů se zvýší akceschopnost HZS 
při provádění záchranných a likvidačních prací v 
prostředí s nebezpečnými látkami či silně 
zakouřeném prostředí. Obměnou dojde 
zároveň ke zkvalitnění vybavení jednotek 
dobrovolných hasičů. Přidělení dotace 
doporučuji. 

24RRDU6-0001 Podpora činnosti HZS 
Královéhradeckého kraje 220 000,00 Kč 
23RRDU6-0001 Podpora činnosti HZS 
Královéhradeckého kraje 820 000,00 Kč 
22DAR01-0003 Pořízení technických prostředků 
pro HZS Královéhradeckého kraje 1 500 000,00 
Kč 
22RRDU6-0001 Podpora činnosti HZS 
Královéhradeckého kraje 820 000,00 Kč 
21RGI02-0028 Výcvik leteckých záchranářů 242 
000 Kč 
21RGI01-0004 IZS - činnosti HZS při 
mimořádných událostech 500 000,00 Kč 
21RGI01-0003 Zabezpečení ochranných nápojů 
a stravování při společných zásazích s JSDH 
100 000 Kč 
20RGI01-0026 Zabezpečení ochranných nápojů 
a stravování při společných zásazích s JSDH 100 
000 Kč 
20RGI01-0025 IZS - činnosti HZS při 
mimořádných událostech 200 000,00 Kč 
20RGI02-0070 Výcvik leteckých záchranářů 200 
000 Kč 
19RGI02-0379 X. Mistrovství České republiky v 
klasických disciplínách CTIF 2019 25 000,00 Kč 
19RGI02-0368 Rekonstrukce stadionu pro výcvik 
a požární sport v Hradci Králové - etapa 2b 4 000 
000 Kč 
19RGI02-0175 Pořízení investičních prostředků 
pro jednotky HZS KH kraje 2 800 000,00 Kč 
19RGI02-0119 Modernizace Technického 
zařízení HZS Královéhradeckého kraje 1 698 
200,00 Kč 
19RGI01-0068 IZS - činnosti při mimořádných 
událostech 500 000,00 Kč 
19RGI01-0067 Zabezpečení ochranných nápojů 
a stravování při společných zásazích s JSDH 100 
000 Kč 
18RGI02-0103 Pořízení automobilů s právem 
přednosti v jízdě 3 100 000,00 Kč 
18RGI01-0034 Zabezpečení ochranných nápojů 
a stravování při společných zásazích s JSDH 100 
000 Kč 
18RGI01-0033 IZS - činnosti při mimořádných 
událostí 500 000 Kč 



Návrh VRR: doporučuje podpořit žádost v plné výši požadované dotace 
Hlasování: PRO     8       PROTI   0      SDRŽEL SE   0 
Pozn.: při hlasování nebyl přítomen v jednací místnosti pan J. Jarolím – celkem hlasujících členů 8. 

24RGI02-
0199 

Rekonstrukce střechy 
Městského gymnázia a 
střední odborné školy 
veřejné správy v Úpici 

MĚSTO ÚPICE Rekonstrukce střechy a 
výměna střešních oken na 
budově Městského gymnázia a 
střední odborné školy veřejné 
správy v Úpici. 

8 886 
000,00 Kč 

5 000 000,00 
Kč 

Pro město Úpice není na tento projekt žádný 
krajský dotační program, individuální dotace je 
jedinou cestou 

24RRDU3-0001 Rekonstrukce vodovodního řadu 
v Radči (místní část města Úpice) 1 200 000,00 
Kč 
22KPGU2-0084 Restaurování Mariánského 
sloupu se sochou Panny Marie v Úpici 241 
000,00 Kč 
20RGI02-0217 Takticko bezpečnostní projekt: 
"Agresor ve škole" 48 000,00 Kč 
19RRDU3-0008 Oprava komunikace a 
kontejnerová stání, Radeč 404 500,00 Kč 
18RGI02-0222 Navrácení sochy T.G. Masaryka 
na náměstí v Úpici 100 000,00 Kč 
18CRG04-0029 Zkvalitňování služeb v TIC Úpice 
35 000 Kč 
18RRD12-0008 Zvýšení akceschopnosti JPO II 
Úpice v roce 2018 10 000,00 Kč 
17RGI02-0262 Výměna oken na Gymnáziu a SOŠ 
Úpice IV.etapa 250 000,00 Kč 

Diskuse: P. Jeništa se dotázal na provozovatele školy. J. Balcar seznámil členy s historií převzetí školy městem Úpice. Dříve se jednalo o krajskou školu. V současné době je zřizovatelem město Úpice. Město nemá 
možnost čerpat z existujích dotačních programů. Budova byla městem převzata v neutěšeném stavu. V rámci žádosti se jedná o obecní majetek. 
Je potřeba žádost projednat blíže s krajem a dopřesnit požadavky. 
Návrh VRR: doporučuje odložit a projednat žádost mezi městem Úpice a KHK. 
Hlasování: PRO     9      PROTI    0        SDRŽEL SE     0 
 

Pozn.: při projednávání žádosti města Úpice byl jednání již přítomen pan J. Jarolím – celkem hlasujících členů 9. 



24RGI02-
0102 

Infrastruktura pro 
výstavbu obytného 
souboru a projektu KHK 
„Transformace ÚSP 
Kvasiny“ 

Městys Častolovice Vybudování infrastruktury pro 
výstavbu obytného souboru a 
projektu KHK „Transformace 
ÚSP Kvasiny" 

16 908 
511,00 Kč 

10 320 
919,00 Kč 

SOC: Královéhradecký kraj předpokládá vybudování 
dvou objektů v Častolovicích jako součást projektu 
„Transformace ÚSP Kvasiny“, tento záměr je také 
obsažen ve schváleném transformačním plánu této 
organizace.  Předpokládá se vznik dvou skupinových 
domácností (2x6 uživatelů) ve dvou objektech, jedná 
se o službu domova pro osoby se zdravotním 
postižením (DOZP). Cílovou skupinou projektu jsou 
dospělé osoby se zdravotním postižením, konkrétně s 
mentálním, případně kombinovaným postižením. Jde 
o osoby, které jsou uživateli služby DOZP v rámci ÚSP 
Kvasiny, případně stávající či budoucí žadatele o tuto 
sociální službu (v průběhu realizace transformace).   
Jde o osoby žijící v Královéhradeckém kraji, popř. s 
prokázanou vazbou na Královéhradecký kraj, zejména 
z oblasti okresu Rychnov nad Kněžnou. Cílovou 
skupinou jsou uživatelé aktuálně žijící v ústavních 
pobytových sociálních službách v Královéhradeckém 
kraji, konkrétně v DOZP ÚSP Kvasiny.  
Realizace transformace ÚSP Kvasiny je součástí 
procesu transformace sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji, jehož cílem je umožnit 
osobám se zdravotním postižením žít v přirozené 
komunitě život srovnatelný s životem jejich 
vrstevníků. Z výše uvedených důvodů považujeme 
plánovanou investici města Častolovice za potřebnou.  

22RGI02-0071 Infrastruktura pro výstavbu 
obytného souboru projektu KHK „Transformace 
ÚSP Kvasiny“ s vybudováním bezpečného 
prostupu 6 500 000,00 Kč – projekt nebyl 
realizován, vrácena celá dotace ve výši 6 500 
000 Kč 
19RRD01-0005 Cisternová automobilová 
stříkačka městys Častolovice 1 000 000,00 Kč 

Z. Praus ohlásil střet zájmu  
Návrh VRR: doporučuje podpořit žádost ve výši 6 500 000Kč. 
Hlasování: PRO     9       PROTI    0          SDRŽEL SE     0 



24RGI02-
0155 

Rekonstrukce bytového 
domu čp. 3 

OBEC BOŽANOV Výměna střešní krytiny, 
výměny oken a dveří, 
podlahového topení, rozvodů 
vody a kanalizace a 
podlahových povrchů v rámci 
rekonstrukce bytového domu 
čp. 3 v obci Božanov 

3 937 
330,00 Kč 

1 836 230,00 
Kč 

Obec Božanov mohla tuto akci přidat do 
podané žádosti v POV, vzhledem k 
nedočerpání limitu.    

24POVU1-0037 Oprava místní komunikace 
podaná žádost 
24RRD10-0077 Podpora provozu prodejny v 
Božanově V. 60 000,00 Kč 
24KPGU2-0003 Obnova hřbitovní zdi v 
Božanově. 330 000 Kč 
23RRD10-0069 Podpora provozu prodejny v 
Božanově IV. 60 000,00 Kč 
22POVU1-0056 Výměna střešní krytiny na 
bytovém domě čp. 5 111 000,00 Kč 
21RGI02-0064 Posílení zdroje pitné vody pro 
obec Božanov 190 000,00 Kč 
21RRD10-0058 Podpora provozu prodejny v 
obci Božanov III. 50 000,00 Kč 
20POVU1-0063 Oprava prodejny potravin čp. 12 
a oprava budovy bývalé MŠ čp. 111 v obci 
Božanov 1 275 000,00 Kč 
20RRD10-0057 Podpora provozu prodejny v 
obci Božanov II. 50 000,00 Kč 
19RRD10-0033 Podpora provozu prodejny v 
obci Božanov 50 000,00 Kč 
18RGI02-0308 Vybavení multifunkčního domu 
300 000 Kč 
18POVU1-0017 Multifunkční dům a oprava 
povrchu místní komunikace v obci Božanov 800 
000,00 Kč 

Výbor požádal o rozbor, zda dotace není ve střetu s možným ziskem z případného nájmu ze strany obce.  
Návrh VRR: doporučuje odložit do doby výsledku rozboru předmětné situace. 
Hlasování: PRO     9       PROTI   0        SDRŽEL SE      0 

24RGI02-
0211 

Obnova mostku na 
spojovací silnici mezi 
obcemi Divec a Černilov 

OBEC ČERNILOV Celková rekonstrukce mostku 
ev. č. M3, který přemosťuje 
Librantický potok na místní 
komunikaci mezi obcemi 
Černilov a Divec na hranici 
těchto katastrálních území v 
extravilánu. 

4 637 
156,23 Kč 

500 000,00 
Kč 

Klasická žádost do Programu obnovy venkova, 
kde mají dokonce místní komunikace nejvyšší 
prioritu. Obec Černilov je ale v roce 2024 
neoprávněným žadatelem, neboť získala dotaci 
z POV v roce 2023 na knihovnu. 

23RGI02-0011 Rekonstrukce požární zbrojnice v 
Černilově 3 000 000,00 Kč 
23POVU1-0088 Čtenářský sál 130 000,00 Kč 
22RRD11-0006 Rekonstrukce požární zbrojnice 
č.p. 38 Černilov 3 000 000,00 Kč 
18RGI02-0395 Pořízení rychlého zásahového 
automobilu pro jednotku SDH obce Černilov v 
kategorii JPO II 850 000,00 Kč 
18POVU1-0074 Černilov – Bukovina, Úprava 
centra obce 1 350 000,00 Kč 

Návrh VRR: doporučuje podpořit žádost v plné požadované výši dotace 
Hlasování: PRO     9       PROTI    0          SDRŽEL SE     0 



24RGI02-
0198 

Údržbové práce na 
místní komunikaci p.č. 
1041/1 v k.ú. Česká 
Čermná 

OBEC ČESKÁ 
ČERMNÁ 

Oprava živičného povrchu 
komunikace v úseku 0,68 km v 
intravilánu obce, realizace 6 ks 
výhybných míst z žulových 
kostek a zhotovení zábradlí 
Lesoservis,. 

3 376 
230,00 Kč 

2 800 000,00 
Kč 

Na tento projekt je možné žádat dotaci z POV 
(dokonce s prioritním zaměřením), byť v 
programu lze získat dotaci v max. výši 2,1 mil.  
Kč. Obec Česká Čermná však žádala v POV 
pouze v r. 2014. 

22RRD03-0002 Územní plán obce Česká Čermná 
97 200 Kč 
14POV02-0027 Rekonstrukce komunikace u 
Franců 560 000,00 Kč 

Návrh VRR: doporučuje podpořit žádost v plné požadované výši dotace 
Hlasování: PRO     9       PROTI    0          SDRŽEL SE     0 
 

24RGI02-
0180 

Přístavba II. stupně 
základní školy v Dobrém 

OBEC DOBRÉ Financování přístavby II. 
stupně základní školy v obci 
Dobré 

74 402 
477,36 Kč 

10 000 
000,00 Kč 

Na daný účel je možné žádat v Programu 
obnovy venkova (max. do výše 1,2 mil. Kč na 
daný účel), ale obec Dobré není pro r. 2024 
oprávněným žadatelem (získala dotaci z POV 
v r. 2023 na místní komunikaci) 

23POVU1-0036 Dobré – Strakovec, vylepšení 
místní komunikace - I. etapa 600 000,00 Kč 
22RRD14-0002 Přístavba II. stupně základní 
školy v Dobrém 200 000,00 Kč 
20RRD11-0019 Dobré – Dopravní automobil s 
požárním přívěsem nákladním 300 000,00 Kč 
20ZPD09-0014 Posílení zdrojů vodovodu Dobré, 
lokalita Dobré a Kamenice 162 000,00 Kč 
19POVU1-0090 Modernizace obecní návsi a 
vodní nádrže 716 000,00 Kč 
19RRD12-0003 Navýšením počtu strojníků k 
vyšší akceschopnosti JSDH obce Dobré 20 
000,00 Kč 

Výbor doporučuje žádost odložit a požádat žadatele o upřesnění finanční stránky žádosti.  
Návrh VRR: doporučuje žádost odložit do doby seznámení KHK s danou situací a upřesněním rozpočtu.  
Hlasování: PRO     9       PROTI    0          SDRŽEL SE     0 
 



24RGI02-
0133 

Multifunkční dům v obci 
Lhoty u Potštejna 

Obec Lhoty u 
Potštejna 

Kofinancování vybudování 
multifunkčního domu v obci 
Lhoty u Potštejna 

33 362 
168,21 Kč 

7 000 000,00 
Kč 

Obec Lhoty u Potštejna žádala na stejnou akci 
(neúspěšně a 10 mil.Kč) již v loňském roce. 

24RRD10-0004 Podpora prodejny potravin ve 
Lhotách u Potštejna v roce 2024 60 000,00 Kč 
23RRD14-0004 Nová půdní bytová vestavba 126 
900,00 Kč 
23RRD10-0016 Podpora prodejny potravin ve 
Lhotách u Potštejna v roce 2023 60 000,00 Kč 
22RRD10-0024 Podpora prodejny potravin ve 
Lhotách u Potštejna 49 900,00 Kč 
22RRD11-0001 Stavební úpravy a přístavba 
požární zbrojnice - Lhoty u Potštejna 1 765 
000,00 Kč 
21RRD12-0001 Zvýšení akceschopnosti JSDH 
Lhoty u Potštejna 10 000,00 Kč 
21RRD10-0001 Podpora prodejny potravin ve 
Lhotách u Potštejna 33 000,00 Kč 
19ZPD10-0133 Podpora hospodaření v lesích - 
asanace kůrovcového dříví - 19ZPD10 11 060,00 
Kč 
19ZPD09-0067 Vodovodní řady a vodojem v 
obci Lhoty u Potštejna 2 000 000,00 Kč 
19RGI02-0012 Pořízení AED pro JSDH obce 
Lhoty u Potštejna 51 030,00 Kč 
18RRD11-0009 Pořízení nového dopravního 
automobilu 300 000,00 Kč 
18POVU1-0157 Rekonstrukce mostu 700 000,00 
Kč 

U žádosti byla dodatečně upřesněna finanční stránka žádosti. 
Návrh VRR: doporučuje podpořit žádost ve výši 5 000 000Kč.  
Hlasování: PRO     9       PROTI    0          SDRŽEL SE     0 
 

24RGI02-
0191 

Víceúčelové hřiště 
Mezilesí 

OBEC MEZILESÍ Rekonstrukce hřiště v obci 
Mezilesí 

3 050 
254,00 Kč 

600 000,00 
Kč 

Na daný účel je možné žádat v Programu 
obnovy venkova, nicméně žadatel v r. 2024 
žádal na jinou akci (Parkovací pás podél silnice 
III/28522 v Mezilesí)  

24POVU1-0088 Parkovací pás podél silnice 
III/28522 v Mezilesí podaná žádost 
20ZPD10-0160 Oplocení Mezilesí Halačov 8 
330,00 Kč 

Návrh VRR: doporučuje podpořit žádost ve výši 450 000Kč.  
Hlasování: PRO     9       PROTI    0          SDRŽEL SE     0 
 



24RGI02-
0140 

Tepelné čerpadlo pro 
obchod v obci Olešnice 
v Orlických horách 

Obec Olešnice v 
Orlických horách 

pořízení tepelného čerpadla 
typu vzduch – voda do budovy 
čp. 238 v k.ú. Olešnice v 
Orlických horách 

323 
475,00 Kč 

300 000,00 
Kč 

Obec Olešnice v O.h. mohla tuto akci přidat do 
podané žádosti v POV, vzhledem k 
nedočerpání limitu.    

24POVU1-0027 Vybudování bezbariérového 
přístupu do budovy obecního úřadu podaná 
žádost 
24RRD10-0015 Podpora provozu prodejny v 
obci Olešnice v Orlických horách 2024 podaná 
žádost 
23RRD14-0024 Příprava modernizace budovy 
obecního úřadu v Olešnici v Orlických horách 
225 000,00 Kč 
23RRD10-0052 Podpora provozu prodejny v 
obci Olešnice v Orlických horách 2023 60 000,00 
Kč 
22RRD10-0019 Podpora provozu prodejny v 
obci Olešnice v Orlických horách 2022 60 000,00 
Kč 
21CRG01-0004 Úprava LBT v oblasti Olešnice v 
Orlických horách 2021/2022 185 000,00 Kč 
21RRD10-0010 Podpora provozu prodejny v 
obci Olešnice v Orlických horách 2021 20 000,00 
Kč 
20CRG01-0004 Úprava LBT v oblasti Olešnice v 
Orlických horách 2020/2021 199 000,00 Kč 
20CRG04-0005 Podpora TIC Olešnice v Orlických 
horách 2020 39 000,00 Kč 
20RRD10-0026 Podpora provozu prodejny v 
obci Olešnice v Orlických horách 20 000,00 Kč 
19RRD10-0076 Podpora provozu prodejny v 
obci Olešnice v Orlických horách 50 000,00 Kč 
19CRG01-0004 Úprava LBT v oblasti Olešnice v 
Orlických horách 2019/2020 214 000,00 Kč 
19CRG04-0006 Podpora TIC Olešnice v Orlických 
horách 2019 33 000,00 Kč 
18RRD12-0012 Rozšíření řidičského opravnění 
ze skupiny "B" na skupinu "C" pro člena JPO 
Olešnice v Orlických horách 10 000,00 Kč 
18CRG01-0002 Úprava LBT v západní části 
Orlických hor v sezóně 2018/2019 128 000,00 Kč 
18CRG04-0008 Podpora činnosti TIC Olešnice v 
Orlických horách 2018 36 000,00 Kč 

Návrh VRR: doporučuje podpořit žádost ve výši 100 000Kč.  
Hlasování: PRO     8       PROTI    0          SDRŽEL SE     1 
 



24RGI02-
0215 

Via botanica Oblastní charita 
Červený Kostelec 

Předfinancování, 
kofinancování a pokrytí 
nezpůsobilých výdajů 
vedoucího partnera na české 
straně mezinárodního cz-pl 
projektu Via botanica, 
realizovaného v rámci OP 
Interreg Česko-Polsko 2021–
2027. 

10 795 
577,57 Kč 

5 500 000,00 
Kč 

Bude předneseno na výboru 24CRGU4-0020 PD zkvalitnění přístaviště v 
Areálu sv. Josefa podaná žádost 
24KPGU2-0013 Kazatelna - II.etapa 65 000,00 Kč 
24KPG09-0009 Infokiosek v kostele sv. Anny ve 
Dvoře Králové 64 000,00 Kč 
24CRGU3-0006 Cykloinfrastruktura v Areálu sv. 
Josefa 69 500,00 Kč 
24KPG01-0001 Bourání bariér mezi světem 
zdravých a hendikepovaných 184 000,00 Kč 
24KPG05-0001 Prezentace řemesel od 
středověku po 19. století 39 000,00 Kč 
23KPGU2-0011 Kazatelna - I.etapa 63 000,00 Kč 
23KPG01-0029 Bourání bariér mezi světem 
zdravých a hendikepovaných 100 000,00 Kč 
23KPG05-0004 Prezentace řemesel od 
středověku po 19. století 34 000,00 Kč 
22RGI02-0311 Domov sv. Josefa v Žirči – zvýšení 
kvality odlehčovací služby za účelem podpory 
klientů a pečujících v domácím prostředí 17 000 
000,00 Kč 
22KPG01-0011 Bourání bariér mezi světem 
zdravých a hendikepovaných 97 000,00 Kč 
22KPG05-0002 Prezentace řemesel od 
středověku po 19. století 47 000,00 Kč 
22KPGU2-0003 Oltář Zasnoubení Panny Marie - 
3.etapa restaurování 69 000,00 Kč 
21KPG01-0037 Bourání bariér mezi světem 
zdravých a hendikepovaných 163 000,00 Kč 
21KPG05-0004 Prezentace řemesel od 
středověku po 19. století 50 000,00 Kč 
21KPGU2-0008 Restaurování oltáře sv.Františka 
- V. závěrečná etapa 37 000,00 Kč 
21KPGU2-0007 Oltář Zasnoubení Panny Marie - 
2.etapa restaurování 64 000,00 Kč 
20KPG04-0008 Dokončení obnovy historických 
unikátních varhan v kostele sv. Anny v Žirči 150 
000 Kč 
20KPGU2-0071 Rekonstrukce oplocení Kafkovy 
vily 64 000 Kč 
20KPG05-0003 Prezentace řemesel od 
středověku po 19. století při Svatoanenských 
slavnostech v Žirči 33 000 Kč 
20KPG01-0040 Bourání bariér mezi světem 
zdravých a hendikepovaných v Areálu Žireč 2020 
85 000,00 Kč 
20KPGU2-0039 Restaurování oltáře sv. Františka 



- V. etapa 64 000,00 Kč 
20KPGU2-0038 Obnova oltáře Zasnoubení 
Panny Marie 65 000,00 Kč 
19RGI02-0279 Nová okna pro Domov sv. Josefa, 
lepší život pro lidi s roztroušenou sklerózou 1 
000 000,00 Kč 
19KPG01-0127 Bourání bariér mezi světem 
zdravých a hendikepovaných v Areálu Žireč 119 
000,00 Kč 
19KPGU2-0089 Restaurování oltáře sv. Františka 
- IV. etapa 63 000,00 Kč 
19KPGU2-0075 Dokončení revitalizace barokní 
sýpky v Žirči 110 000,00 Kč 
19KPGU2-0073 Dokončení obnovy historických 
unikátních varhan v kostele sv. Anny v Žirči 270 
000 Kč  

Žádost byla odprezentována zástupkyní V. Tomkovou z Oblastní charity Červený Kostelec na začátku zasedání výboru. V. Tomková seznámila výbor s konkrétními kroky a cíli projektové žádosti. 
Výbor upozornil, že žádost je koncipována spíše do obalsti cestovního ruchu. Do budoucna je zde příslib rozvoje sociálně-zdravotní oblasti.  
Návrh VRR: doporučuje podpořit žádost ve výši 2 500 000Kč.  
Hlasování: PRO     9       PROTI    0          SDRŽEL SE     0 
 

24RGI01-
0113 

Partnerství krajské a 
místní samosprávy pro 
rozvoj venkova v roce 
2024 v 
Královéhradeckém kraji 

Sdružení místních 
samospráv České 
republiky, z. s. 

Částečné financování nákladů 
na krajského manažera 
venkova v roce 2024 

300 
000,00 Kč 

250 000,00 
Kč 

SMS ČR je jedním z významných partnerů 
v oblasti regionálního rozvoje, navrhuji 
podpořit, i když je k diskuzi výše podpory 
vzhledem k tomu, že činnost manažera je mmj. 
financována z vybíraných členských příspěvků 
členů sdružení 

23RGI01-0072 Partnerství krajské a místní 
samosprávy pro rozvoj venkova v roce 2023 v 
Královéhradeckém kraji 140 000,00 Kč 
22RGI01-0056 Partnerství krajské a místní 
samosprávy pro rozvoj venkova v roce 2022 v 
Královéhradeckém kraji 170 000,00 Kč 
21RGI01-0109 Partnerství krajské a místní 
samosprávy pro rozvoj venkova v roce 2021 v 
Královéhradeckém kraji 150 000,00 Kč 
20RGI01-0113 Partnerství krajské a místní 
samosprávy pro rozvoj venkova v roce 2020 v 
Královéhradeckém kraji 100 000,00 Kč 
19RGI01-0135 Partnerství krajské a místní 
samosprávy pro rozvoj venkova v roce 2019 v 
Královéhradeckém kraji 100 000,00 Kč 
18RGI01-0126 Partnerství krajské a místní 
samosprávy pro rozvoj venkova v roce 2018 150 
000,00 Kč 
17RGI01-0087 Partnerství krajské a místní 
samosprávy pro rozvoj venkova 20 000,00 Kč 

Návrh VRR: doporučuje podpořit žádost ve výši 200 000Kč.  
Hlasování: PRO     9       PROTI    0          SDRŽEL SE     0 
 



USNESENÍ VRR/25/164/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto projekty: 

- 24RGI01-0128 Zakládáme energetické společenství ve Stolových horách: Energetická komunita Stolové hory, z. s. 
- 24RGI02-0170 Pořízení izolačních dýchacích přístrojů Dräger včetně příslušenství: Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
- 24RGI02-0102 Infrastruktura pro výstavbu obytného souboru a projektu KHK „Transformace ÚSP Kvasiny“: Městys Častolovice 

(ve výši finanční podpory 6 500 000 Kč.) 
- 24RGI02-0211 Obnova mostku na spojovací silnici mezi obcemi Divec a Černilov: obec Černilov 

- 24RGI02-0198 Údržbové práce na místní komunikaci p.č. 1041/1 v k.ú. Česká Čermná: obec Česká Čermná 
- 24RGI02-0133 Multifunkční dům v obci Lhoty u Potštejna: obec Lhoty u Potštejna 

(ve výši finanční podpory 5 000 000 Kč.) 

- 24RGI02-0191 Víceúčelové hřiště Mezilesí: obec Mezilesí 
(ve výši finanční podpory 450 000 Kč.) 

- 24RGI02-0140 Tepelné čerpadlo pro obchod v obci Olešnice v Orlických horách: obec Olešnice v Orlických horách 
(ve výši finanční podpory 100 000 Kč.) 

- 24RGI02-0215 Via botanica: Oblastní charita Červený Kostelec 
(ve výši finanční podpory 2 500 000 Kč.) 

- 24RGI01-0113 Partnerství krajské a místní samosprávy pro rozvoj venkova v roce 2024 v Královéhradeckém kraj:i Sdružení místních 
samospráv České republiky, z. s. 
(ve výši finanční podpory 200 000Kč.) 
 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odložit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto projekty: 

- 24RGI02-0199 Rekonstrukce střechy Městského gymnázia a střední odborné školy veřejné správy v Úpici: město Úpice 
- 24RGI02-0155 Rekonstrukce bytového domu čp. 3: obec Božanov 
- 24RGI02-0180 Přístavba II. stupně základní školy v Dobrém: obec Dobré 

 
Hlasování 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se:    0 
 

Pozn.: K projednávání bodu 6 se již připojila paní D. Kricnarová -  celkem hlasujících členů 9



K bodu 7. 
Poskytnutí dotací z krajského dotačního programu 24POVU1 Programu obnovy 
venkova pro rok 2024. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/21/1508/2023 ze dne 11.09.2023 byly 

schváleny podmínky krajského dotačního programu 24POVU1 Programu obnovy venkova pro 

rok 2024. Lhůta pro podání žádostí o dotaci do dotačních programů v oblasti regionálního 

rozvoje v aplikaci DOTIS a do datové schránky poskytovatele dotace byla stanovena od 06. 

prosince 2023 od 8:00 hod. do 31. ledna 2024 do 14:00 hod. 

V souladu s podmínkami dotačního programu byla usnesením Rady Královéhradeckého kraje  

č. RK/6/180/2024 jmenována komise pro posouzení a hodnocení žádostí o dotaci podaných  

do dotačního programu 24POVU1 pro rok 2024.  

 

Dotační program 24POVU1 Program obnovy venkova 
 

V roce 2024 mohl 1 žadatel podat pouze 1 žádost o dotaci až na 4 účely: 

Účel 1 – Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura (rozmezí dotace 150.000 

Kč - 1.200.000 Kč, typ dotace investiční/neinvestiční, maximální % podíl dotace 50 %) 

Účel 2 – Modernizace prostorového vybavení knihoven (rozmezí dotace 50.000 Kč - 200.000 

Kč, typ dotace investiční/neinvestiční, maximální % podíl dotace 70 %) 

Účel 3 – Obnova a technické zajištění stávajících vodních nádrží (rozmezí dotace 50.000 Kč 

- 500.000 Kč, typ dotace investiční/neinvestiční, maximální % podíl dotace 70 %) 

Účel 4 - Nakládání s odpady (rozmezí dotace 50.000 Kč - 200.000 Kč, typ dotace 

investiční/neinvestiční, maximální % podíl dotace 50 %) 

Rozmezí celkového požadavku dotace na žádost: 50.000 Kč – 1.200.000 Kč. 

Doba realizace projektu je od 01.01.2024 do 30.11.2025. 

 

Do dotačního programu 24POVU1 bylo podáno celkem 107 žádostí o dotaci s požadavkem 

na dotace ve výši 91.339.795,17 Kč, z toho 96 žádostí o dotaci bylo podáno do účelu 1; 3 

žádosti o dotaci byly podány do účelu 2; 5 žádosti o dotaci bylo podáno do účelu 3 a 1 žádost 

o dotaci byla podána do účelu 4. Víceúčelové žádosti o dotaci byly podány 2 – do účelu 1 + 3 

byla podána 1 žádosti o dotaci a do účelu 2 + 3 byla podána 1 žádost o dotaci. 

Pro nesplnění přijatelnosti byly vyřazeny žádosti o dotaci: 

- 24POVU1-0001 Obec Libel – Výsadba v obci Libel – žádost o dotaci stažena na žádost 

žadatele; 

- 24POVU1-0006 Obec Vlkov  – Rekonstrukce místní komunikace ul. Na Švamberku  – 

obec obdržela dotaci v roce 2023; 

- 24POVU1-0049 Obec Bezděkov nad Metují - Obnova tůně "Na Škutinách" – obec 

obdržela dotaci v roce 2023; 

- 24POVU1-0061 Obec Lochenice – Čistá a bezpečná obec – obec obdržela dotaci 

v roce 2023; 

- 24POVU1-0107 Obec Nepolisy – Cestní síť a sadové úpravy na veřejných pohřebištích 

obce  Nepolisy – obec obdržela dotaci v roce 2023; 

 



Ostatní žádosti o dotaci vyhověly formálním požadavkům a splnily kritéria přijatelnosti. 

Pokud žádost o dotaci získá alespoň 60 % z maximálního možného počtu bodů, může být 

navržena k přidělení dotace.  

Tuto podmínku nesplnila žádost o dotaci: 

- 24POVU1-0062 Obec Chleny – Rekonstrukce obecního úřadu ve Chlenech 

- 24POVU1-0076 Obec Skuhrov - Nákup regálů, skříní, dveří a oprava osvětlení 

v knihovně 

 

Alokaci dotačního programu tvoří: 

- schválená alokace pro dotační program   50.000.000 Kč 

- zapojení vratek a nevyčerpaných fin. pr.     2.897.188,17 Kč  

- navýšení kapitoly z daňových příjmů kraje    11.000.000 Kč  

Celkem alokace                                  63.897.188,17 Kč 

 
Hodnotící komise projednala žádosti o dotaci a doporučila v programu 24POVU1 
poskytnutí dotačních prostředků 88 žadatelům o dotaci v celkovém objemu 63.883.000 
Kč. Částka ve výši 14.188,17 Kč zůstává na kapitole 48 dotační fond, odvětví program obnovy 
venkova pro příští období.  
 
 
USNESENÍ VRR/25/165/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
informaci o poskytnutí dotací z krajského dotačního programu 24POVU1 Programu obnovy 
venkova. 
 
Hlasování 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se:     0 
 
 
 
 
K bodu 8. 
Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro 
rok 2024. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/24/1712/2024 ze dne 29.01.2024 byly 

schváleny podmínky krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 

2024:  

Označení Název programu Schválená alokace 

24RRD04 
Podpora městské mobility v Královéhradeckém kraji 

formou služby sdílených kol 

4.000.000 Kč  

+ 

1.000.000 Kč 

24RRD19  Podpora pořádání farmářských trhů 1.000.000 Kč 



24RRD30 Podpora certifikačních autorit – Regionální produkt 1.050.000 Kč 

 C E L K E M 7.050.000 Kč 

 

Lhůta pro podání žádostí o dotaci do dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje 

v aplikaci DOTIS a do datové schránky poskytovatele dotace byla stanovena od 29. února 

2024 od 8:00 hod. do 13. března 2024 do 14:00 hod. 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

byla usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/174/2024 jmenována komise 

pro posouzení a hodnocení žádostí o dotace v dotační oblasti regionálního rozvoje pro rok 

2024. Hodnotící komise zasedala dne 17. dubna 2024, na jednání byly předloženy všechny 

podané žádosti o dotaci a komise navrhla Radě Královéhradeckého kraje rozdělení 

alokovaných finančních prostředků jednotlivým žádostem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

Pokud žádost o dotaci získá alespoň 60 % z maximálního možného počtu bodů, může být 

navržena k přidělení dotace.  

24RRD04 Podpora městské mobility v Královéhradeckém kraji formou služby sdílených kol 

Rozmezí dotace:   50.000 Kč – 500.000 Kč 

Maximální % podíl dotace:  70 % 

Typ dotace:    neinvestiční 

Účel dotačního programu:  Zavedení, provozování či rozšíření služeb sdílených 
kol/elektrokol na území obce 

Doba realizace:   01.01.2024 – 31.12.2024 
 

Do dotačního programu bylo podáno celkem 8 žádostí o dotaci s požadavkem na dotaci ve 

výši  

3.081.120 Kč.  

Všechny žádosti o dotaci vyhověly formálním požadavkům a splnily kritéria přijatelnosti. 

Schválená alokace dotačního programu ve výši 4.000.000 Kč byla navýšena, na základě 

podepsaného  Memoranda mezi Královéhradeckým krajem a Nadačním fondem Auto Škoda, 

o částku ve výši 1.000.000 Kč. 

Komise projednala žádosti o dotaci a doporučila v programu 24RRD04 poskytnutí 

neinvestičních dotací 8 žadatelům o dotaci v celkovém objemu 3.081.000 Kč. 

 

24RRD19 Podpora pořádání farmářských trhů 

Rozmezí dotace:   30.000 Kč – 70.000 Kč 

Maximální % podíl dotace:  70 % 

Typ dotace:    neinvestiční 

Účel dotačního programu:  Podpora marketingu a doprovodného programu farmářských 

trhů 

Doba realizace:   01.01.2024 – 24.12.2024 



 

Do dotačního programu byly podány celkem 3 žádosti o dotaci s požadavkem na dotaci ve 

výši  

210.000 Kč.  

Všechny žádosti o dotaci vyhověly formálním požadavkům a splnily kritéria přijatelnosti.  

Komise projednala žádosti o dotaci a doporučila v programu 24RRD19 poskytnutí 

neinvestičních dotací 3 žadatelům o dotaci v celkovém objemu 189.000 Kč.  

Dotační prostředky budou v programu 24RRD19 poskytnuty v režimu de minimis. 

24RRD30 Podpora činnosti certifikačních autorit – Regionální produkt 

Rozmezí dotace:   100.000 Kč – 150.000 Kč 

Maximální % podíl dotace:  100 % 

Typ dotace:    neinvestiční 

Účel dotačního programu:  Podpora činnosti a marketingu certifikačních autorit značky 

Regionální produkt 

Doba realizace:   01.01.2024 – 15.12.2024 

 

Do dotačního programu bylo podáno celkem 7 žádostí o dotaci s požadavkem na dotaci 

v celkové výši 1.049.800 Kč.  

Všechny žádosti o dotaci vyhověly formálním požadavkům a splnily kritéria přijatelnosti. 

Komise projednala žádosti o dotaci a doporučila v programu 24RRD30 poskytnutí 

neinvestičních dotací 7 žadatelům o dotaci v celkovém objemu 1.049.800 Kč. 

Hodnotící komise navrhla podpořit projekty v oblasti regionálního rozvoje v celkové 

výši 4.319.800 Kč. 

Návrhy dotací jednotlivým žadatelům projednala a schválila Rada Královéhradeckého 

kraje dne 29.04.2024  

 
USNESENÍ VRR/25/166/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
informaci o poskytnutí dotací z krajských dotačních programů z oblasti regionální rozvoj. 
 
Hlasování 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se:    0 
 



K bodu 9. 
Změny v projektech podpořených dotacemi. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
1) 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/25/1777/2024 městu 
Kostelec nad Orlicí neinvestiční dotaci ve výši 1.000.000 Kč na realizaci projektu 24RRDU3-
0006 „Oprava komunikace mč. Kozodry“. Dotace byla schválena v rámci dotačního programu 
24RRDU3 Program obnovy místních částí obcí. 
Dne 22.04.2024 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o rozšíření projektu o 
opravu dalších dvou místních komunikací v mč. Kozodry. 
Důvodem pro rozšíření realizace projektu je úspora finančních prostředků, která je patrná 

z uskutečněného výběrového řízení. 

K žádosti o dotaci byl předložen položkový rozpočet projektu, zpracovaný odbornou osobou, 

na částku 2 001 519,81 Kč s DPH. V rámci výběrového řízení, v otevřené výzvě, uveřejněné 

na profilu zadavatele, proběhl výběr dodavatele. Vítězný dodavatel nabídl městu cenu za 

provedení díla ve výši 1.326.728 Kč s DPH. 

Z výše uvedeného důvodu žádá město Kostelec na rozšíření projektu o opravu komunikací na 

p.č. 1162 a 1153/6, které jsou, po úpravách vodovodního řádu, provizorně opraveny. 

 

2) 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesení číslo ZK/19/1363/2023 obci 

Kratonohy dotaci ve výši 211.000 Kč na realizaci projektu 23POVU1-0014 „Revitalizace 

zahrady Mateřské školy Kratonohy“. 

Dne 23.04.2024 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o rozšíření rozpočtu 

projektu. 

Důvodem pro rozšíření rozpočtu je úspora finančních prostředků při realizaci projektu. Obec 

žádá o zařazení položky - kladina se stupínky a balančními schody do uznatelných výdajů 

projektu. 

Tento mobiliář rozšíří vybavení zahrady mateřské školy, které je předmětem realizovaného 

projektu. 

 

K rozšíření projektů nebude vyžadováno uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace 

z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. 

 
USNESENÍ VRR/25/167/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
žádosti o rozšíření projektů. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit. 
 
Hlasování 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se:     0 
 

 

 
 
 



K bodu 10. 
Žádost obce Třebihošť o změnu procentní výše spolufinancování. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 

 
Královéhradecký kraj obdržel žádost obce Třebihošť IČO 002 78 378 ze dne 14.03.2024 
vedenou pod č. j. KUKHK-12688/RG/2024 o procentuální navýšení dotace do výše  
2/3 dotace od GŘ HZS. Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1514/2023 byla na realizaci projektu č. 23RRD11-0002 „Stavební úpravy hasičské 
zbrojnice Třebihošť“ schválena dotace ve výši 3 mil. Kč.  

Z podmínek dotačního programu 23RRD11 (Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 
v Královéhradeckém kraji) vyplývá, že Královéhradecký kraj poskytuje dotaci  
na výstavbu či rekonstrukci požární zbrojnice v maximální výši 3 mil. Kč s tím, že tato dotace 
může tvořit maximálně 33,33 % z uznatelných výdajů a zároveň maximálně 2/3 z dotace 
poskytnuté GŘ HZS.  

Schválený rozpočet stavební úpravy zbrojnice: 

Celkové uznatelné výdaje  10.836.034 Kč 

Dotace od GŘ HZS    4.500.000 Kč (41,52 % na uznatelných výdajích projektu) 

Dotace od KHK    3.000.000 Kč 

Podíl dotace KHK na výdajích 27,69 % 

Vklad obce      3.336.034 Kč což je 30,78 % z uznatelných výdajů projektu.  

Obec Třebihošť vysoutěžila cenu rekonstrukce požární zbrojnice ve výši 9.300.257,83 Kč. 
Veřejná zakázka byla koncipována nejen na stavební úpravy požární zbrojnice, ale součástí 
byla i oprava moštárny, která je umístěna ve stejném objektu. Výdaje ve výši 545.101,58 Kč 
jsou spojeny právě s úpravami v moštárně, a jsou neuznatelnými výdaji projektu v rámci 
stavebních úprav požární zbrojnice, tj. tyto výdaje nebyly vynaloženy v rámci účelu, na který 
byla předmětná dotace poskytnuta. Na základě vysoutěžené ceny  
za rekonstrukci požární zbrojnice se rozpočet realizace projektu změnil dle uzavřené smlouvy 
o poskytnutí dotace (v níž byl závazně stanoven max. procentuální podíl dotace na 
uznatelných výdajích v souladu se žádostí o dotaci, tj. ve výši 27,69 %), a na základě pravidel 
výzvy GŘ HZS, následovně: 

Celkové uznatelné výdaje na rekonstrukci požární zbrojnice:  8.755.156,17 Kč 

Dotace od GŘ HZS  4.377.578,12 Kč  

Dotace od KHK  2.424.302,69 Kč 

Podíl dotace KHK na výdajích 27,69 % 

Vklad obce       1. 953.275,36 Kč  

Při zachování platnosti uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace, včetně podílu dotace  
na uznatelných výdajích projektu (27,69 %), by vratka dotace činila 575.697,31Kč. 
 
Vzhledem k tomu, že dotace byla poskytnuta v návaznosti na poskytnutí dotace z MV 
ČR na rekonstrukci požární zbrojnice, nikoliv na úpravu moštárny, nedoporučujeme 
změnu parametrů uzavřené smlouvy. Tím bude zachován jak účel dotace stanovený 
v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace, tak i účel vymezený ve výše zmíněném dotačním 
programu 23RRD11. 
 



USNESENÍ VRR/25/168/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
žádost obce Třebihošť. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit žádost obce Třebihošť o změnu procentní 
výše spolufinancování. 
 
Hlasování 
Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se:    0 
 
 

 

K bodu 11 

Různé 
 
Z. Praus informoval členy výboru o programu připravovaného výjezdního zasedání, které 

proběhne 11. června 2024 v Častolovicích. 

 

L. Rovenská informovala členy výboru o aktuálním průběhu soutěže Vesnice roku 2024.  

V KHK se do soutěže přihlásilo 11 obcí, celkově se v rámci ČR přihlášeno 196 obcí. 

Karlovarský  22 

Pardubický  19 

Plzeňský  19 

Středočeský  19 

Moravskoslezský 18 

Jihomoravský          17 

Vysočina                   15 

Jihočeský                   14 

Liberecký                  14 

Královéhradecký      11 

Ústecký                      11 

Zlínský                       10 

Olomoucký                   7 

 

V KHK se přihlásili do soutěže následující obce: 

Albrechtice nad Orlicí 

Bezděkov nad Metují 

Hejtmánkovice 

Nový Hrádek 

Pilníkov 

Pohoří 

Světí 

Tetín 

Třebnouševes 

Vysokov 

Záměl 

 

Hodnotící komise přihlášené obce navštíví v termínu 27. – 31. 5. 2024, slavnostní vyhlášení 

krajského kola se uskuteční v sobotu 17. 8. 2024 ve vítězné obci. 



K bodu 10 

Závěr 
 

Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 25. zasedání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 12:30 jednání ukončil. 
 
 
26. zasedání výboru proběhne dne 11. června 2024 od 9:00 v Častolovicích jako výjezdní 

zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Balcar, Ph.D.      Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Mgr. Monika Líkařová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


